SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3060/GR/UFFS/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

Designa membros da Comissão responsável pela

organização e realização do XII Seminário de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade

Federal da Fronteira Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão responsável pela organização e realização do XII

Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE) e da II Mostra da Produção Acadêmica da

Universidade Federal da Fronteira Sul (II Mostra UFFS) como um evento integrante do XII

SEPE, para o ano de 2023, constituída pela Portaria nº 3059/GR/UFFS/2023:
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO

Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692 Vice-Reitora (Coordenadora)

Elsio José Corá 1463816

Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) Bernardo Berenchtein 1957541

Janaíta da Rocha Golin 1764038

Willian Simões 1961455 Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

(PROEC) Marcela Alvares Maciel 2022789

Joviles Vitório Trevisol 2762011
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPEPG)

Judite Scherer Wenzel 1800829

Coordenação Acadêmica do Campus Cerro

Largo
Eliane Gonçalves dos Santos 2024027

Aline Raquel Muller Tones 2277024

Crhis Netto de Brum 1639575

Coordenação Acadêmica do Campus

Chapecó

Ederson do Nascimento 1837478

Dariane Carlesso 1763953

Luiz Carlos Sordi 1911045

Elisângela Ribas dos Santos 1230005

Cherlei Marcia Coan 1931099

Coordenação Acadêmica do Campus

Erechim

Alcione Roberto Roani 2064910

Claudia Adriana da Silva 1317021

Marcelo Luis Ronsoni 1764182

Manuela Franco de Carvalho da Silva Pereira 1881505 Coordenação Acadêmica do Campus

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3059

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Nadia Teresinha da Mota Franco 1837417 Laranjeiras do Sul

Franciele Karoline Lenschuko 1958722

Leandro Tuzzin 2102715

Coordenação Acadêmica do Campus Passo

Fundo
Jossimara Polettini 3059997

Renata dos Santos Rabello Bernardo 1248903

Ademir Roberto Freddo 1373639

Coordenação Acadêmica do Campus

Realeza

Caroliny Mendes dos Santos 2129413

Adair Perdomo Falcão 3046619

Adalgiza Pinto Neto 1842914

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2525/GR/UFFS/2022, de 11 de outubro de 2022, publicada

no Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2525